РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

Администрация Красненского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2013 г.                                    № 5

С.Красное

Об определении границ прилегающих

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

     В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 17- ФЗ «О государственном регулировании производства  и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции, а также определении  органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Красненского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно Приложению.

К прилегающим территориям относятся земельные участки, которые непосредственно прилегают к зданиям, сооружениям детских, образовательных, медицинских организаций, организаций спортивного и военного назначения (далее- объекты), а также местам массового скопления  граждан и местам нахождения источников повышенной опасности.

2. Границы прилегающих территорий определяются путем установления расстояния в метрах в следующем порядке:

               - от входных дверей организации торговли до выходных дверей

        объекта (при отсутствии границ (ограждений) земельного участка

        объекта);

               - от входных дверей организации торговли до ближайшего входа на

     обозначенный  (огражденный) земельный участок, на котором расположен

      объект.

       В случае, когда организация торговли находится  внутри торгового                          комплекса, расстояние определяется от входа в торговый комплекс до входных дверей объекта либо до ближайшего входа на обозначенный (огражденный) земельный участок, на котором расположен объект.

       Расстояние между организациями торговли  и объектами определяется по кратчайшему пути или наличии пешеходной зоны по установленной пешеходной зоне. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

      Минимальное расстояние от организации торговли до объекта  должно составлять не менее 50 метров.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                               Н.А.Семенов

Приложение

к постановлению администрации

Красненского сельского поселения  № 5 от 12.04.2013.

[image: image1.jpg].
IIpunoxenne
K TIOCTAHOBIICHUIO aIMHHHCTPALMH
Kpacuenckoro cenbckoro -
nocenenust Ne 5 or 12.04.2013.

AnvuHuCTpanmelt KpacHeHCKoro cebekoro moceers OITPeJIC/ICHBI IPAHNLIBI TIPHJIETAOTIIHX
TCPPHTOPHH. Ha KOTOPBIX He JI0YCKACTCS POSHUTHAS MPOJIAKa ATKOTOIBHOMN TIPOJTYKIIHH.

Администрацией Красненского сельского поселения  определены границы прилегающих территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.